様式第２号（第２１条関係）

むつ市地域おこし協力隊活動状況報告書

むつ市長 山本 知也 殿

隊員氏名 小池 拓矢

次のとおり活動したことを報告します。

【活動報告月：２０２４年１０月分】

１．実施した活動の概要・状況

 今月はかわうち・まりん・びーちライトアップフェス、MUTSU GLAMOROUS FESTIVAL、そして GOMA

展 KAWAUCHI と様々なイベント等を実施した。また、11 月の釜臥山展望台でのイベントに向けたテントサウ

ナの安全講習を山梨県で受け、むつ下北未来創生キャンパス祭でのブース出展なども行った。

           テントサウナ安全講習           むつ下北未来創生キャンパス祭

（主な活動）

◇下北むつ湾エンジョイカードの作成・配布

 むつ小川原地域・産業振興財団の助成事業として、むつ市の陸奥湾側の地域の紹介を中心とした PR カードを

作成した。地域内の各施設の紹介のほか、「陸奥湾」、「脇野沢」などの文字や下北ジオパークのロゴマーク、ム

チュランが描かれたデザインのカードなど、４０種類を作成。むつ市海と森ふれあい体験館、下北観光案内所、

道の駅など、むつ市内の各観光施設に設置しているほか、イベント時にも配布し、子どもから大人まで大変好

評を得ている。

◇１０月５日（土） かわうち・まりん・びーち ライトアップフェス 2024

 Reborn かわうち実行委員会主催による当該イベントの実施は今年で３年目となる。今年は、牛乳パックを使

って作成した「夢灯り」を展示。過去最大級の飲食店数やプロによるステージでの演奏、クライマックスの花

火打ち上げなどにより、来場者は 4,000 人を数えた。

 自らは、イベント開催にいたるまでの定期的な会議の進行役や事務的な調整、ライトの準備などを務めた。

委員会に所属している皆さまが各々動いていただき、今年度は特に地域全体でイベント実施まですることがで

きたと思うので、来年度以降も引き続き取り組んでいきたい事業である。

◇１０月１９日（土）、２０日（日） MUTSU GLAMOROUS FESTIVAL

 しもきた克雪ドームで行われたイベントに出展し、後に記述する GOMA 展 KAWAUCHI のグッズや mont-

bell のコラボタンブラーなどを販売した。また、２０日（日）はアーティストの GOMA さんによるライブアー

トが行われ、サイン会の実施時にはお客様の行列ができた。

 このようなイベントには今後も積極的に参加し、地域おこし協力隊の活動を PR していきたい。

◇１０月２２日（火）～１１月２４日（日） GOMA 展 KAWAUCHI

 むつ市海と森ふれあい体験館で、七戸町で行われた「GOMA 展」、田舎館村で行われた「GOMA 展２」に続

き、弘前市出身のアーティスト GOMA さんの個展を、下北半島で初めて開催している。

 開催２週間ほどですでに 1,000人以上のお客様が来館しており、これは普段の体験館の１０倍以上の来館者数

である。ぜひ GOMA さんの精密に描かれた作品をお客様にご覧いただくとともに、下北にはアートを楽しめる

ような美術館が無いため、この機会をもって地域の方々にアートに触れる体験をしてもらえれば幸いである。

２．翌月（１１月）の活動予定

２日（土）  釜臥山展望台フェス（テントサウナ体験実施）

４日（月）  SUP インストラクター試験

２３日（土）／２４日（日）  GOMA 展 KAWAUCHI フィナーレイベント